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med det dertil sig slnttende Lcindringsforslag 
under Nr. 30 til § 20 tilbage. Jeg skal 
spørge, om Nogen optager dem (·Ophold). 
Da Ingen optager dem, ere de bortsaldne 

A n d r e »  Jeg finder mig nødsaget til 
paany at tage Ordet. Hvad den høitærede 
Finantsminister udtalte, var nemlig tildeels 
grundet paa en Misforstaaelse af den Natur, 
at jeg ikke vil bidrage til, at den noget Die- 
blik skal være tilstede. Jeg har i Alt, hvad 
jeg t Udtalte, M e  ' med «den fjerneste Toddel 
hentydet til, at de tidligere, de hidtilværende 
Jnteressenter skulde have personlig Ret til at 
kunne faae nogen Deel af det mulige Over- 
skud udbetalt. Jeg har, troer jeg, saa bestemt 
som muligt fralagt mig enhver Tanke derom; 
en saadan Tanke kunde aldrig opstaae«hos 
mig. Jeg har udelukkende fremhævet det, at 
de« havde 홢  man kan gjerne undlade at kalde 
det en Ret 홢  et billigt Krav paa, at de 
»Formuer, som ere opsparede ved deres særlige 
«Tilsknd, ogsaa bleve opbevarede til Dækning af 
de overfor dem indgaaede eontraetn1æssige 
Forpligtelser, og jeg siger, at, hvis der var den 
ringeste Grund til at antage, at Opfyldelsen 
as dette Ønske skulde paaføre os, Staten, Fi- 
nantserne store Vanskeligheder eller store 
Byrder, saa kunde jeg begribe, at man vilde 
see bort fra det og sige: Vi bryde os ikke 
om saadanne Løfter og saadanne Overeens- 
komster, men dem bryde vi nu; men der er 
aldeles ingen Grund dertil. Jeg troer 
altsaa, at der ikke er mindste Grund til, 
at Pengene ikke ligegodt ere Finantsernes 
og - ligegodt Statens og Iligegodt Reserve- 
fondens, hvad enten de opføres paa det 
ene eller det andet Blad. « Det er ikke det, 
der er Tale om; men der er Tale om noget 
ganske Andet, og ogsaa her troer jeg, at den 
høitærede Finantsminister ikke ganske forstod 
min Stilling og ikke dømte gimske rigtigt om 
Forholdene, som de foreligge. Den-høitærede 
Finantsminister sagde, at han bestemt vilde 
udtale sig imod, at der blev lagt for stærk 

Vægt paa det eventuelle Tab, der kunde op- 
staae ved Samtnenblandingen af frivillige og 
pligtige Interesser, saalænge dette ikke var 
fuldstændig constateret. Ja, heri kan jeg være 
enig. Jeg vil endog indskyde den Bemærk- 
ning, at jeg troer ikke meget paa Tabet ved 
de pligtige Jnter'essenter; efter Alt, hvad jeg 
har seet af dette Forhold, troer jeg, a t  det 
omtrent vil gaae lige op, den forøgede Døde- 
lighed hos Forsørgerne imod den forøgede Dø- 
delighed hos de Forsørgede; men constateres 
bør det ganske vist. Men hvad er det nu, 
som den høitærede Minister vil gjore? Han 
vil just gjore det umuligt at faae. det consta- 
teret. Den ærede Finantsminister siger: Ja, 
nu have vi Resultater og Opgjørelser liggende 
for os, og det er noget meget Vigtigt, vi  her 
have faaet tilveiebragt; lad os lægge Vægt 
derpaa, lad os holde fast paa det! Men, min 
Gud, hvad er det da, Finantsministeren gjør? 
Efter at have sagt dette, saa opfordrer han 
os til at kaste disse Resultater bort; disse 
med Nioie tilveiebragte Resultater vil han selv 
tilintetgjøre. Der foreligger nu en særlig Op- 
gjørelse«for de tre Afdelinger, en særlig Op- 
gjørelse for de pligtige Jnteressenter, en sær- 
lig for de frivillige og en særlig for Livsfor- 
sikkringsanstaltety og saa gaaer den ærede Fi- 
nantsminister nu hen ogsigerx Det skulle vi slet ikke 
for Fremtiden bryde os om. Vi skulle tage disse 
to Afdelinger 홢홢- jeg skal strax komme til den 
tredie 홢홢홢 den for frivillige Jnteressenter og 
Livsforsikkringsanstalten og saa vedtage at gjøre 
det umuligt for Fremtiden at see, hvad disse 
Resultater betode Vi ere jo Alle enige om, 
ined hvor stor Flid, Dygtighed og Omhygge- 
lighed disse Opgjørelser ere udarbeidedej men . 
de ere dog usikkre; thi Tidsrummet er for ringe. 
Hvad foreslaaer man os da· at gjore? Man 
foreslaaer os at gjore det umuligt nogensinde 
at faae Resultater for et større Tidsrum, saa- 
ledes at vi om 10, 20, 30 Aar, eller naar: 
det er, at vi skulle nyde Fordelen af den 
længere Tids Erfaring og de nøiagtige Op- 
lysninger, skulle slaae Hænderne sammen og 
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